
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 101– 12-08-2016 

Esta é a Edição Nº 101 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
  
  

  

 

  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. 
nº 058/16, Pregão nº 040/2016, R.P. 34/2016. Resultado do certame:a 
empresaCANGERÊ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
– EPP, CNPJ Nº 22.100.712/0001-15restou ganhadora dos itens 
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,2
5,26,27,28 e 29 no valor total de R$87.360,00(oitenta e sete mil, trezentos 
e sessenta reais), sendo a proposta mais vantajosa para essa 
administração.Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São 
Sebastião do Oeste, 10/08/2016. Neuza Helena Meireles - Pregoeira. 
 
 
 
TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 
  
  
O Processo Nº 055/2016, modalidade Tomada de preços Nº-04/2016 de 
que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NAS RUAS FLORESTA, 
MARACANÃ, DIVINÓPOLIS, AV. BRASÍLIA E FREI LEOPOLDO SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente 
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. 
  
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO E ADJUDICO: 
  
  
  
A EMPRESA GILBERTO DONIZETE RESENDE-ME, CNPJ Nº 
66.334.210/0001-24 restou ganhadora do certame no valor global de R$ 
34.715,68 (Trinta e quatro reais, setecentos e quinze reais e sessenta e oito 
centavos).  
  
  
  
 São Sebastião do Oeste, 11de Agosto de 2016. 
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  
   
  
  
Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta 
prefeitura e câmara, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São 
Sebastião do Oeste, 11 de Agosto de 2016. Gabriela Aparecida Costa.  
Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 

  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 
  
O processo licitatório n°058/2016, modalidade pregão nº 040/2016, registro 
de preços 034/2016, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor 
proposta, Referente à SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO PARA AS RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE - MG, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES.O presente processo licitatório transcreveu 
normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer 
ocorrência a registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
  
 CANGERÊ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ 
Nº 22.100.712/0001-15 restou ganhadora dos itens 
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,2
6,27,28 e 29 no valor total de R$87.360,00(oitenta e sete mil, trezentos e 
sessenta reais) 
   
São Sebastião do Oeste, 10 de Agosto de 2016.  
  
Neuza Helena Meireles 
PREGOEIRA 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 
  
O Processo licitatório n°58/2016, modalidade pregão nº 40/2016, registro de 
preços nº 34/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor 
proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente 
à SELECÃO PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA AS RUAS, PRAÇAS 
E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG. Foi em toda 
a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado 
parecer jurídico, da Procuradoria Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, 
sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
  
  
CANGERÊ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ 
Nº 22.100.712/0001-15 restou ganhadora dos itens 
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,2
6,27,28 e 29 no valor total de R$87.360,00(oitenta e sete mil, trezentos e 
sessenta reais) 
  
São Sebastião do Oeste, 11 de Agosto de 2016.                                                        
  
 Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 


